令和６年２月９日

各   位

会社名： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長 八木 誠一郎

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先：広報・IR 推進室長 柏 直樹

   (TEL：0776-38-8415)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、令和６年２月９日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  第 90 期から、ESG を中核に据えた第７次中期経営計画がスタートしました。計画の推進にあたっ

ては、特に環境共生型社会の実現に向けて、「社会や市場が求める事業開発の加速」、「既存事業の

見直しや再編成の推進」、「技術や事業領域における意思決定の迅速化と権限・責任の明確化」、「働

き手にとっての成長実感」を実現するサポート体制を構築する必要があります。本異動はフクビ

グループのビジョンを共有する「監督機能が強化された取締役会」と「執行機能が強化された経

営陣」を両輪として推進し、大胆なリスクテイクを後押しする布陣を整え、中長期的な企業価値

の向上を目指すものです。

２．異動の内容

令和６年４月１日付

氏 名  役 職

釆
うね

野
の

 進
すすむ

新 代表取締役

旧 代表取締役副社長執行役員

  令和６年６月 18 日付

氏 名  役 職

八木
や ぎ

 誠
せい

一郎
いちろう

新 代表取締役会長 CEO

旧 代表取締役社長執行役員

森
もり

 克則
かつのり

新 代表取締役社長執行役員 COO

旧 副社長執行役員

釆
うね

野
の

 進
すすむ

新 取締役

旧 代表取締役

※1 CEO：Chief Executive Officer（最高経営責任者）

COO：Chief Operating Officer（最高執行責任者）

※2 森 克則氏は、令和６年６月 18 日開催予定の当社第 90 期定時株主総会にて取締役選任議案

   が可決された後、同日に開催される取締役会の決議を経て、代表取締役に就任する予定です。

３．新任代表取締役の略歴

    氏     名 森 克則（もり かつのり）

    生 年 月 日 昭和 34 年 10 月 14 日生

    略     歴 昭和 57 年４月 三井物産株式会社入社

            平成 29 年４月 理事 化学品業務部長

            平成 29 年 10 月 三井物産プラスチック株式会社 代表取締役副社長

平成 30 年１月 三井物産プラスチック株式会社 代表取締役社長（現任）

平成 30 年１月 当社顧問（非常勤）（現任）

    所 有 株 式 数  ０株

以上